АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НЕСТЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  с.Нестеровка
         от  30.04.2015 г. № 29 -п
   О внесении изменений в
  постановление администрации

  Нестеровского сельсовета

  Новосергиевского района

  от 05.03.2011 г. №13-п

         В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 19.06.2004 года №54-ФЗ  (ред. от 08.06.2012 г. с изменениями от 13.05.2014)  «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», положениями Федерального закона от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», рассмотрев протест прокурора Новосергиевского района на постановление администрации муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района от 05.03.2011 г. № 13-п,  постановляю:

1. Пункт 1.4 «Положения об организации и проведении на территории Нестеровского сельсовета культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных мероприятий с массовым пребыванием граждан» изложить в следующей редакции: «Орган местного самоуправления обязан довести до сведения организатора(ов) публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона от 19.06.2004 года №54-ФЗ  (ред. от 08.06.2012 г. с изменениями от 13.05.2014)  «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
2.  Пункт 1.6 указанного Положения изложить в следующей редакции: «Массовое публичное мероприятие не может заканчиваться позднее 22 часов за исключением публичных мероприятий, посвященных памятным датам России, публичным мероприятиям культурного содержания текущего дня по местному времени.
Глава администрации                                                    В.Н.Карагодин